
Federação Portuguesa de Badminton

Ranking Individual 2024 NÃO SÉNIORES - Zona Lisboa

Sub19 Singulares Homens

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 21076 Francisco Jones ESMA 60 60 120

2 23518 Miguel Ramos Vieira CDCE 40 50 90

3 22613 Fábio Quintans Carvalho ESMA 50 40 90

4 19397 Francisco Caldeira Marques NSCPT 40 40 80

5 21302 Quevino Semedo Bontempo ESMA 25 30 55

6 21685 Martim Silva Belas CDCE 25 25 50

7 23550 Daniel Monteiro Fail ESMA 10 30 40

8 23522 Alexandre Reis Silva ESMA 10 25 35

9 20209 Gonçalo Antunes de Albuquerque CDCE 25 10 35

9 23974 Mohak Malik CAO 25 10 35

11 23521 Martim Alves Rego ESMA 20 10 30

12 23524 Sergio Afonso Esteves ESMA 10 10 20

12 23030 Francisco Matos Lopes NSCPT 10 10 20

12 22658 Manuel Sequeira Cardoso CREA 10 10 20

12 22900 João Veladas Correia ESMA 10 10 20

16 23100 Ricardo Alves Lopes NSCPT 10 10

16 24485 Ayrton Guedes Barbosa LFC 10 10

16 24297 Wang Nuo SCBL 10 10

19 24322 Francisco Póvoa Gaspar EDFL 10 10

19 22986 Sergio Rebelo dos Santos SIMPS 10 10

Sub19 Singulares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 21326 Daniela Quintãs Nunes ESMA 40 55 95

2 20284 Jessica Santos de Almeida ESMA 45 45 90

3 21291 Mafalda Avelino EDFL 55 55

4 20635 Catarina Sobral de Oliveira CDCE 15 35 50

4 22907 Lara Sofia Costa ESMA 15 35 50

6 21192 Sofia Rudrum de Oliveira EDFL 15 25 40

7 21052 Rafaela Silva CDCE 40 40

8 22903 Victoria Silva Costa ESMA 15 15 30

8 23728 Melissa Souza Canhoto ESMA 15 15 30

10 23319 Eva Costa Silva CAO 15 15

10 24484 Sofia Santos Pita LFC 15 15

12 23313 Sol Barquinha Troles SIMPS 15 15

Nome

Nome



Sub19 Pares Homens

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 22613 Fábio Quintans Carvalho ESMA 60 60 120

1 21302 Quevino Semedo Bontempo ESMA 60 60 120

3 23518 Miguel Ramos Vieira CDCE 45 50 95

3 21685 Martim Silva Belas ESMA 45 50 95

5 23521 Martim Alves Rego ESMA 35 35 70

6 19397 Francisco Caldeira Marques NSCPT 30 35 65

6 23030 Francisco Matos Lopes NSCPT 30 35 65

8 23522 Alexandre Reis Silva ESMA 35 35

9 23550 Daniel Monteiro Fail ESMA 35 35

10 23974 Mohak Malik CAO 20 20

10 23524 Sergio Afonso Esteves ESMA 20 20

10 23966 Gabriel Esmail Juma SIMPS 20 20

10 24079 Leonardo Silva Queirós SIMPS 20 20

14 24322 Francisco Póvoa Gaspar EDFL 20 20

14 22986 Sergio Rebelo dos Santos SIMPS 20 20

Sub19 Pares Senhoras

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 23313 Sol Barquinha Troles SIMPS 50 50

1 21052 Rafaela Silva CDCE 50 50

3 21291 Mafalda Avelino EDFL 40 40

3 21192 Sofia Rudrum de Oliveira EDFL 40 40

5 22903 Victoria Silva Costa ESMA 30 30

5 22907 Lara Sofia Costa ESMA 30 30

Sub19 Pares Mistos Masculinos

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 21076 Francisco Jones ESMA 55 55 110

2 20209 Gonçalo Antunes de Albuquerque CDCE 45 50 95

3 22900 João Veladas Correia ESMA 35 35 70

4 23550 Daniel Monteiro Fail ESMA 30 30

5 23522 Alexandre Reis Silva ESMA 25 25

6 24485 Ayrton Guedes Barbosa LFC 20 20

Sub19 Pares Mistos Femininos

Clas. Licença FPB Clube
1ª 

J.Zon.

2ª 

J.Zon.

3ª 

J.Zon.

4ª 

J.Zon.
Total

1 20284 Jessica Santos de Almeida ESMA 55 55 110

2 20635 Catarina Sobral de Oliveira CDCE 45 50 95

3 21326 Daniela Quintãs Nunes ESMA 35 35 70

4 23728 Melissa Souza Canhoto ESMA 25 30 55

5 24484 Sofia Santos Pita LFC 20 20

Nome

Nome

Nome

Nome


